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davlatlarning taʼlim tizimidan namuna oladigan boʻlsak, boshlangʻich sinflarga 

berilayotgan ta’limi va ularning AKTdan foydalanish orqali erishayotgan yutuqlari 

koʻrib, bizning ta’lim tizimda ham shunday yutuqlarga erishish yoʻlida qilinayotgan 

sayi harakatlar besamar qolmaydi deb oʻylaymiz.  
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Hozirgi kunda ta’limni tashkil etishda koʻplab multimedia vositalaridan keng 

qamrovli tarzda foydalanilmoqda. Ushbu oʻrganish usuli keng tushunchalarni 

tushunishni osonlashtiradi va foydalanuvchilarga ularni an’anaviy oʻqitish 

usullariga qaraganda kamroq vaqt ichida oʻrganish imkonini beradi.  

Multimedianing eng muhim xususiyati interfaollik-axborot muhitida ishlash 

jarayonida foydalanuvchiga ta’sir oʻtkaza olishga yordam beradi. Multimedia 

tushunchasi hayotimizga 90-asrning boshlarida kirib keldi. Multimedia lotincha — 

olingan boʻlib koʻp muhitli degan ma’noni anglatadi — kompyuterning matn, grafik, 
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tovushli va videomaʼlumotlar bilan ishlashga imkon beruvchi qurilmasi. Ana 

shunday qurilma oʻrnatilgan kompyuter multimedia kompyuter deyiladi. Fikrlarni 

umumlashtirib multimediaga shunday ta’rif berish mumkin: multimedia bu 

informatikaning dasturiy va texnikaviy vositalari asosida axborotning an’anaviy va 

orginal turlari asosida oʻquv materiallarini oʻquvchiga yetkazib berishning 

mujassamlashgan holdagi koʻrinishidir. Dastlabki yillarda ta’riflar ikki yoki undan 

ortiq media vositalari haqida ma’lumotni oʻz ichiga olgan boʻlsa, keyingi yillarda 

audio, musiqa, video, foydalanuvchi bilan oʻzaro aloqa, foydalanish huquqi toʻliq 

integratsiyalashgan birikmalar xususiyatlari bilan bir xil ma’noga ega boʻldi. 

Multimediali texnologiya bir vaqtning oʻzida ma’lumot taqdim etishning bir 

necha usullaridan foydalanishga qodir: matn, grafika, animatsiya, videotasvir, ovoz 

va boshqalar.  

Matn: Matn multimedianing eng muhim qismlaridan biridir. Multimedia 

matnining dizayni va mazmuni gazeta va kitob matni kabi boshqa matn turlaridan 

farq qiladi. 

Grafika: Rasmlar, fotosuratlar, tasvirlar va boshqa san’at asarlari grafik deb 

ataladi. Kompyuter grafikasi kompyuter yordamida rasmlarni yaratish, tasvirlash, 

manipulatsiya qilish va koʻrsatish bilan shug‘ullanadi. Grafika multimedianing eng 

muhim tarkibiy qismlaridan biridir, chunki u orqali biz ma’lumotni rasm 

koʻrinishida tasvirlashimiz mumkin.  

Animatsiya: multimedianing eng dinamik shakllaridan biridir. Animatsiya 

chizmalar, obektlar, odamlar va h.klarning harakatsiz tasvirlarini yozib olish orqali 

yaratiladi.  

Audio: bu nutq, musiqa va boshqa turdagi tovushlar. Ovoz elementi oddiy 

multimedia muhitini yaxshilash uchun ishlatiladi.  

Video: yozuv bilan tasvirlar ketma-ketligini koʻrsatadi. 

Multimedia koʻp his-tuyg‘ularni jalb qilish uchun yaratilgan. Multimediali 

ta’lim muhiti oʻrganishni osonlashtiradi va oshiradi. Kompyuter muhitida 

multimedia texnologiyalari bilan boyitilgan real yoki virtual tasvirlar, matnlar, 

tovushlar, grafiklar va rasmlar malakali ta’lim dasturlarini tayyorlashga yordam 
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beradi. Multimedia vositalari asosida bilim olishda 30% gacha vaqtni tejash mumkin 

boʻlib, olingan bilimlar esa xotirada uzoq muddat saqlanib qoladi. Agar oʻquvchilar 

berilayotgan materiallarni koʻrish(video) asosida qabul qilsa, axborotni xotirada 

saqlab qolishi 25-30% oshadi. Bunga qoʻshimcha sifatida oʻquv materiallari audio, 

video va grafika koʻrinishida mujassamlashgan holda berilsa, materiallarni xotirada 

saqlab qolish 75% ortadi. 

AKT sohasidagi oʻzgarishlar axborotni taqdim etish, qabul qilish almashish 

usullarini ham oʻzgartirdi. Elektron oʻquv materiallari vaqt va ishlash jihatdan koʻp 

afzalliklarga ega boʻlsada, ular qayta-qayta foydalanish, osonlik bilan almashish va 

koʻpaytirish imkoniyatini ham taqdim etadi. Kompyuter va internet bilan oʻzgargan 

va rivojlanishda davom etayotgan ta’lim muhitlarida qoʻllaniladigan materiallar 

kompyuter bilan ta’lim muqarrar boʻlib qoldi. Ta’lim va oʻqitish jarayonida 

doimiylikni ta’minlash uchun foydalaniladigan materiallar turli xil va bir necha 

tuyg‘ularga murojaat qilishi tavsiya etiladi. Kurs materiallarini tayyorlashda, 

masalan, individual farqlarni hisobga olish (oʻrganish uslubi, oʻrganish tezligi va 

boshqalar) va keyin ularni talabalarga taqdim etish kabi koʻplab qiyinchiliklari 

mavjud. 

Ta’lim jarayonida multimedia vositalaridan foydalanishning afzalliklari: 

• Oʻqituvchilar uchun interaktiv darslar oʻtkazish va oʻquv jarayonini vizual 

qilish imkonini beradi. Bu filmlar, interaktiv darslar, animatsiyalar, prezentatsiyalar 

va boshqa multimedia turlari yordamida oʻquvchilarga materialni oʻrganish 

imkonini beradi. 

• Oʻquvchilarni materialni tushunishga yordam beradi. Oʻquvchilarga video, 

audio va tasvirli materiallar orqali tushuntirish imkonini beradi. Bu, oʻquvchilarning 

tushunish darajasini oshirish va konseptlarni qiziqarliroq va osonroq oʻrganishlariga 

imkon beradi. 

• Oʻquvchilarni amaliyotga asl chegarada siljish imkonini beradi. Virtual 

laboratoriyalar, simulyatsiyalar va boshqa interaktiv oʻrganish vositalari, oʻquvchi 

tomonidan sun’iy oʻqitish tajribasini olishga yordam beradi. 
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• Oʻquvchilarni talabalarini oshirish va qiziqishlarini oshirishga yordam beradi. 

Oʻquvchilarni interaktiv testlar, animatsiyalar, oʻyinlar va oʻquv vositalariga 

qatnashishlariga rag‘batlantirish mumkin. Bu, oʻquvchilarning oʻzlarini qiziqtirish 

va oʻrganish jarayonida motivatsiyasini oshirishga xizmat qiladi. 

• Oʻquvchilar orasida hamkorlikni rivojlantirishga yordam beradi. Oʻquvchilar 

materialni bir-biriga tushuntirish va izlanish uchun multimedia vositalaridan 

foydalanish orqali muhokamalarni oʻtkazishi mumkin. Bu, oʻquvchilarning oʻzaro 

hamkorlikda tushunishni oshirish va oʻrganishning samarador usulini yaratishga 

xizmat qiladi. 

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, ta’lim jarayonida multimedia 

vositalarining oʻrni alohida. Texnologiyalarning takomillashtirilishi ta’limda 

zamonaviy va multimediali texnologiyalarning kirib kelishiga sabab boʻldi. Hozirgi 

kunda har bir insonning oʻquv jarayoni va ish jarayoni multimediali vositalardan 

foydalanishga talab ortmoqda. Ta’lim jarayonida multimediali vositalardan 

foydalanish ta’lim sifatini hamda ta’lim oluvchi shaxslarning oʻzlashtirish 

samaradorligini oshirishga xizmat qilmoqda. 
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